
富県社協 第４５８号 

令和５年９月２０日 

社会福祉法人理事長 様 

社会福祉法人富山県社会福祉協議会 

会 長  新 田 八 朗 

  （公印略） 

富山県社会福祉法人経営者協議会 

会 長  澤 田 和 秀 

（公印略） 

「令和５年度 社会福祉法人経理事務研修」の開催について 

時下ますますご清祥のことと心よりお喜び申しあげます。 

日頃から当会事業の運営につきまして格段のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、この研修を別紙要綱により開催いたしますので、ご多用の折とは存じますが施設長

及び経理事務担当職員の出席について、ご配意いただきますようお願いいたします。 

なお、別紙受講申込書及び質問事項を、令和５年１０月１６日（月)まで下記に送付

（ＦＡＸ可）されますよう併せてお願いいたします。 

[事務局] 

〒930-0094 富山市安住町 5-21 

(福)富山県社会福祉協議会 経営相談室（萬治） 

TEL.076-432-6219  FAX.076-432-6532 



社会福祉法人経理事務研修実施要綱 

１ 趣 旨  社会福祉法改正に伴う社会福祉法人の財務規律、社会福祉法人における

経理の基本的な事項や「社会福祉法人会計基準」（厚生労働省令）に

基づく会計実務等に係る知識・技術を習得し、会計実務の向上を図る

ことを目的とします。 

２ 主 催 社会福祉法人 富山県社会福祉協議会 

富山県社会福祉法人経営者協議会 

３ 対 象 者 社会福祉法人の理事長、施設長、事務長、経理担当職員等とする。 

４ 定 員 ７０名 

５ 期 日 令和５年１１月１日（水） １３：３０～１６：００ 

６ 会 場 富山県総合福祉会館（サンシップとやま） 研修室６０２ 

〒930-0094 富山県富山市安住町 5-21  ☎076- 432-6141 

７ 研修内容 「会計基準及び経理事務の概要・会計処理上の留意事項等」 

会計・経理事務に関するＱ＆Ａ 

※「Ｑ＆Ａ」については、各法人から事前にご提出いただいた会計経理

事務に関する質問事項に基づき、研修中に講師から回答いたします。 

８ 講 師 （福）富山県社会福祉協議会 経営相談室 専門経営指導員 

日本クレアス税理士法人 富山本部 

日本クレアスコンサルティング株式会社 

代表取締役社長 中 村  厚 氏（公認会計士・税理士） 

９ 参 加 費 １名につき1,000円（経営協加入法人以外の参加者は1名につき5,000円） 

開催当日、受付で徴収させていただきます。 

10 「受講申込及び質問事項」提出期限 

令和５年１０月１６日（月) 必着 

（定員に達し次第締め切らせていただきます。） 

11 そ の 他  発熱など体調の悪い方は参加をご遠慮ください。 

 



社会福祉法人経理事務研修受講申込書及び質問書 

１ 参加希望者 

施 設 名 役 職 名 氏    名 

   

   

（注 1）この申込書の氏名等は、出席者名簿の作成にのみ使用いたします。 

（注 2）令和５年１０月１６日（月)必着でお申し込みください。 

なお、締め切り以前でも、定員に達し次第締め切らせていただきます。 

２ 会計経理事務に関する質問事項（具体的にご記入ください） 

※本研修は会計経理事務研修としての開催ですので、会計経理関係の事項に限らせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年   月    日 

郵 便 番 号        －                   

住 所                            

法 人 名                          

施 設 名                          

電 話 番 号                          

ＦＡＸ番号                          

担当者職氏名                          

富山県社協経営相談室 萬治 宛 

ＦＡＸ ０７６－４３２－６５３２ 

別 紙 


